FONDAZIONE PER LA FORMAZIONE POLITICA E ISTITUZIONALE ALESSIA BALLINI

AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA PER LA NOMINA DELNUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA TRIENNIO 2024-2026

In esecuzione della deliberazione del CDA del 19.02.2024

RENDE NOTO CHE

è indetta una procedura finalizzata alla acquisizione delle candidature per la nomina del Nucleo di Valutazione della Fondazione per la Formazione politica e istituzionale A.Ballini per il triennio 2024-2026.

La presente procedura è finalizzata alla raccolta di candidature per la nomina del Nucleo di Valutazione della Fondazione per l'espletamento dei compiti e delle funzioni dettate dal D.lgs 150/2019.

La presente procedura non ha carattere comparativo e la presentazione delle domande di partecipazione non vincola in alcun modo l'Amministrazione.

La selezione sarà effettuata per titoli ed eventuale colloquio.

COMPOSIZIONE E DURATA IN CARICA

Il Nucleo di Valutazione è costituito da n. 1 componente. La durata in carica del Nucleo di Valutazione è di tre (3) anni ed è rinnovabile.

Alla scadenza, l'incaricato continua ad esercitare le proprie funzioni fino alla riconferma o alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione.

REQUISITI

Il candidato deve essere in possesso di requisiti di elevata professionalità ed esperienza giuridico-organizzativa.

Nello specifico, sono richiesti i seguenti requisiti:

- a) <u>Titolo di Studio : diploma di laurea vecchio ordinamento (4 anni) o magistrale in</u> materie giuridiche ed economiche
- b) esperienza nel settore pubblico : esperienza maturata come componente di O.I.V. di altra Amministrazione.

FONDAZIONE PER LA FORMAZIONE POLITICA E ISTITUZIONALE "Alessia Ballini"

Via Cavour 18, 50129 Firenze Mail <u>fondazione.fpi@gmail.com</u> Pec <u>fondazione.fpi@legalmail.it</u>

CAUSE DI INCOMPATIBILITA'

Non può essere nominato componente del Nucleo di Valutazione colui che ricopre, o che abbia ricoperto nei tre anni antecedenti la nomina, uno dei seguenti incarichi o cariche:

- cariche pubbliche;
- cariche in partiti o movimenti politici;
- cariche in organizzazioni sindacali;
- collaborazioni coordinate e continuative o consulenze continuative con partiti, movimenti politici od organizzazioni sindacali, ovvero che abbiano rapporti continuativi o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la nomina.

COMPENSO

Al componente unico del Nucleo di Valutazione è attribuito un compenso determinato in euro 1000 annui lordi.

MODALITÁ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

Gli interessati a proporre la propria candidatura quale componente unico del Nucleo di Valutazione della Fondazione Alessia Ballini dovranno presentare apposita domanda di ammissione, redatta sul "Modello di domanda" allegato A al presente avviso.

La domanda, il curriculum, dovranno pervenire alla Fondazione Alessia Ballini ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12.00 del 2 Settembre 2024 a pena di esclusione, con una delle seguenti modalità:

o tramite PEC al seguente indirizzo: fondazione.fpi@legalmail.it

FONDAZIONE PER LA FORMAZIONE POLITICA E ISTITUZIONALE "Alessia Ballini"

Via Cavour 18, 50129 Firenze Mail <u>fondazione.fpi@gmail.com</u> Pec <u>fondazione.fpi@legalmail.it</u>

PUBBLICAZIONE

Il presente avviso, unitamente all'allegato modello per la candidatura, verrà pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione Alessia Ballini nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Bandi di Concorso" – sezione "AVVISI".

INFORMATIVA PRIVACY

I dati di cui la Fondazione per la formazione politica e Istituzionale A.Ballini entrerà in possesso a seguito del presente avviso saranno trattati nel rispetto delle vigenti disposizioni dettate dal D.Lgs. 196/2003 e dal vigente Regolamento UE n.679/2016 e comunque utilizzate esclusivamente per le finalità del presente avviso.

Il titolare del trattamento è la Fondazione per la formazione politica e istituzionale Alessia Ballini.

Firenze, 15 Luglio 2024

Il Presidente

Alessandro Giovannelli